EDITAL DE BOLSAS DISCENTE PARA PROJETOS DE EXTENSAO D.G. N° 12/2025 - CAMPUS MONTEIRO

DISCENTE

José Lucas Tutu Alves

Luis Eduardo Barbosa Bidou
da Costa

RESULTADO PRELIMINAR

POR ORDEM DE CLASSIFICACAO

CLUBE DE XADREZ PEOES DO CARIRI

: PROVA
MATRICULA ESCRITA CRE NOTA FINAL

202412060005 50 84,53 67,27

202412060025 N/C 80,67 40,34

CLASSIFICACAO

10

20



INVENTARIO PARTICIPATIVO DO PATRIMONIO CULTURAL DE MONTEIRO

DISCENTE

Ana Paula Cavalcante
Oliveira

Maria Eduarda de Freitas
Lourengo

Isis Bianca Alves Tomé

Isabella Cordeiro da Silva

Jefferson Sabino Da Silva

Rykelme Samuel da Silva
Pereira

Kayo Luis Aleixo Viana

MATRICULA

202412060073

202315520027

202515510038

202315510011

202415510012

202412060043

202415510005

ENTREVISTA

920

88

86

85

83

83

80

NOTA FINAL

90

88

86

85

83

83

80

CLASSIFICACAO

10

20

30

4°

50

60

70



Dimas Neto Ferreira de Sousa

Monik Vitérya Silva Barbosa

Anne Louise Alves
Nascimento

Anna Julia Leal Silva

Maria Clara Bezerra Batista
Lima

Maria Vitéria Rodrigues Sousa

Ana Livia Tresena Geminiano

202515520024

202412060006

202512060050

202512060029

202512060052

202412060017

202412060020

80

80

80

N/C

N/c

N/C

N/C

N/C

N/C



ORQUESTRA EXPERIMENTAL (ORQEXP) - FORMACAO E PRATICA MUSICAL: SONS DE LA E CA

DISCENTE MATRICULA ENTREVISTA NOTA FINAL CLASSIFICACAO
Iza Gabriely Reis Rodrigues 202415510039 920 920 1°
DESCLASSIFICADO
. . (Nao atendeu
ﬁarg Mariany Pires 202515510058 ; ; o item 3.1 letra ‘e’ do
endonga Edital DG/MT
N°12/2025)

APERFEICOAMENTO INSTRUMENTAL 2025: FORMACAO E PRATICA DE CONJUNTO ATRAVES DO CARIRIBONES

EXECUCAO

DISCENTE MATRICULA ENTREVISTA MUSICAL NOTA FINAL CLASSIFICACAO
Pedro Caua de Almeida 202415510013 60 35 95 1°
Feitosa

Maria Brenda Batista Bezerra 202515510065 60 20 85 2°



GRUPO DE PERCUSSAO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIAS E TECNOLOGIA DA PARAIBA -
CAMPUS MONTEIRO - GRUPIFMO

i CARTA
DISCENTE MATRICULA ENTREVISTA  EXECUCAO MOTIVA NOTA CLASSIFICACAO
MUSICAL FINAL
CIONAL
Shiva Alcfmtara de 202515510014 61 11 9 81 1°
Freitas
Yasmin Victoria 202315510036 ) } - - N/C

Vicente Ferreira

PROPOSTA PARA IMPLANTACAO DO PLANO MUNICIPAL DE ARBORIZACAO URBANA
DO MUNICIiPIO DE MONTEIRO

CRE

} ENTREVISTA PESO PESO NOTA CLASSIFI
DISCENTE MATRICULA (PESO 60) ENTREVISTA (P‘ﬁso CRE FINAL CACAO
Arthur de Almeida 202515520034 90 54 93 37,2 91,2 1°

Sousa Ramos



Paulo Eduardo
Teixeira Bezerra

Ana Clara Ramos de
Oliveira

Gilberto Teixeira
Bezerra

Cklark José Lima
Almeida

Maria Rayllane
Medeiros Pinheiro

Jefferson Sabino Da
Silva

Déborah Lais Alves
Bezerra

José Matheus do
Nascimento Martins

202312060016

202312060037

202225010009

202512060070

202512060067

202415510012

202312060003

202312060024

85

80

80

70

70

80

70

70

51

48

48

42

42

48

42

42

92,35

92,91

92,63

90

90

74,47

87,94

87,23

36,94

37,164

37,052

36

36

29,788

35,176

34,892

87,94

85,164

85,052

78

78

77,788

77,176

76,892

20

30

40

50

60

70

90



Maria Giselly do

. 202312060015 70 42 87 34,8 76,8 10°
Nascimento Sousa
Ayslla Le'FICIa Morais 202312060013 i i i i i N/C
Silva
Karen Lals.Monte1ro 202515510064 i i i i i N/C
Farias
MENINAS CIENTISTAS
DISCENTE MATRICULA QUESTIONARIO NOTA FINAL CLASSIFICACAO
Ana Cecilia Gomes da Silva 202412060057 9,75 9,75 1°

Maria Lilian Nascimento

. 202415510003 9,5 9,5 2°
Araugjo



Isis Bianca Alves Tomé

Ana Clara Ramos de Oliveira

Tawany Cibelli Alves da Silva

Maria Cecilia Nogueira Soares

Maria Giselly do Nascimento
Sousa

Déborah Lais Alves Bezerra

Geovanna De Freitas Silva

Evelyn Victoria Macena dos
Santos de Jesus

202515510038

202312060037

202512060080

202515510072

202312060015

202312060003

202415510028

202515510037

9,5

9,25

9,25

8,75

8,75

8,75

9,5

9,25

9,25

8,75

8,75

8,75

30

40

50

60

70

80

90

10°



Ana Larissa Pereira da Silva 202512060062 7,75 7,75 11°

Maria Brenda Batista Bezerra 202515510065 7,75 7,75 12°

Anne Louise Alves

. 202512060050 - - N/C
Nascimento

Thalyta Lorena Nunes Araujo 202512060011 - - N/C

MTRECICLE - REAPROVEITAMENTO DE OLEO DE COZINHA USADO NO MUNICiPIO DE MONTEIRO - PB
COMO ESTRATEGIA DE REMEDIACAO AMBIENTAL.

DISCENTE MATRICULA REDACAO NOTA FINAL CLASSIFICACAO

Yarlei Guilherme Gongalves de

Souza Chagas 202412060070 65 65 1



Isabely Kauany Bernardo Pereira

Ayslla Leticia Morais Silva

Débora neves da Silva

Diego Gabriel De Farias Lemos

Kayo Luis Aleixo Viana

Maria Clara Alves da Silva

Maria Luyza Dos Santos Barbosa

Vanderson Teixeira da Silva

202515510017

202312060013

202415520023

202515520003

202415510005

202415510036

202415520010

202315520011

60

60

20

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C



PROJELOGICA: A CIENCIA DA COMPUTACAO NAS ESCOLAS PUBLICAS DE MONTEIRO-PB

DISCENTE

Oliver Otto da Silva Gabi
Lobo

Cicero Brunno das Neves
Pereira

Kaio Bezerra de Santana

Pedro Vinicius da Silva Lopes

George Azevedo de Oliveira

Gleisson de Olivera Bezerra

Anna Julia Leal Silva

MATRICULA

202215020032

202315020028

202415020007

202315020018

202225020037

201925020015

202512060029

ENTREVISTA

50

45

45

45

45

45

MINI-AULA

50

50

50

45

45

45

NOTA FINAL

100

95

95

90

90

90

CLASSIFICACAO

10

20

30

4°

50

60

N/C



Maria Clara Ferreira de Souza

Pedro Vitor Barbosa
Florentino

Raine Carla Custddio de Souza

Yasmin Batista Sarinho

202412060068

202415020011

202425020021

202325020026

N/C

N/C

N/C

N/C

SHE-DEV: APOIO AO INGRESSO E PERMANENCIA DE MULHERES NA AREA DE COMPUTACAO

DISCENTE

Yasmin Batista Sarinho

MATRICULA

202325020026

CRE

97,24

NOTA FINAL

97,24

CLASSIFICACAO

10



Lara Bezerra de Menezes

Emily Neves Nascimento

Raine Carla Custddio de Souza

Livia Gongalves de Freitas

Maryllia Aurea Lima da Silva

202415020035

202415020028

202425020021

202115020002

202412060079

94,14

89,48

78,16

61,37

94,14

89,48

78,16

61,37

20

30

40

50

INDEFERIDO (Nao
atendeu
requisito da Tabela
2 do
Edital DG/MT
N°12/2025)



