

**EDITAL DE BOLSAS DISCENTE PARA PROJETOS DE EXTENSÃO D.G. N° 12/2025 – CAMPUS MONTEIRO**

**RESULTADO PRELIMINAR**

**POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO**

**CLUBE DE XADREZ PEÕES DO CARIRI**

<b>DISCENTE</b>	<b>MATRÍCULA</b>	<b>PROVA ESCRITA</b>	<b>CRE</b>	<b>NOTA FINAL</b>	<b>CLASSIFICAÇÃO</b>
<b>José Lucas Tutu Alves</b>	<b>202412060005</b>	<b>50</b>	<b>84,53</b>	<b>67,27</b>	<b>1º</b>
Luís Eduardo Barbosa Bidou da Costa	202412060025	N/C	80,67	40,34	2º

## INVENTÁRIO PARTICIPATIVO DO PATRIMÔNIO CULTURAL DE MONTEIRO

<b>DISCENTE</b>	<b>MATRÍCULA</b>	<b>ENTREVISTA</b>	<b>NOTA FINAL</b>	<b>CLASSIFICAÇÃO</b>
Ana Paula Cavalcante Oliveira	202412060073	90	90	1º
Maria Eduarda de Freitas Lourenço	202315520027	88	88	2º
Isis Bianca Alves Tomé	202515510038	86	86	3º
Isabella Cordeiro da Silva	202315510011	85	85	4º
Jefferson Sabino Da Silva	202415510012	83	83	5º
Rykelme Samuel da Silva Pereira	202412060043	83	83	6º
Kayo Luís Aleixo Viana	202415510005	80	80	7º

Dimas Neto Ferreira de Sousa	202515520024	80	80	8º
Monik Vitória Silva Barbosa	202412060006	-	-	N/C
Anne Louíse Alves Nascimento	202512060050	-	-	N/c
Anna Júlia Leal Silva	202512060029	-	-	N/C
Maria Clara Bezerra Batista Lima	202512060052	-	-	N/C
Maria Vitória Rodrigues Sousa	202412060017	-	-	N/C
Ana Lívia Tresena Geminiano	202412060020	-	-	N/C

## ORQUESTRA EXPERIMENTAL (ORQEXP) - FORMAÇÃO E PRÁTICA MUSICAL: SONS DE LÁ E CÁ

DISCENTE	MATRÍCULA	ENTREVISTA	NOTA FINAL	CLASSIFICAÇÃO
Iza Gabriely Reis Rodrigues	202415510039	90	90	1º
Clara Mariany Pires Mendonça	202515510058	-	-	DESCLASSIFICADO (Não atendeu o item 3.1 letra 'e' do Edital DG/MT Nº12/2025)

## APERFEIÇOAMENTO INSTRUMENTAL 2025: FORMAÇÃO E PRÁTICA DE CONJUNTO ATRAVÉS DO CARIRIBONES

DISCENTE	MATRÍCULA	ENTREVISTA	EXECUÇÃO MUSICAL	NOTA FINAL	CLASSIFICAÇÃO
Pedro Cauã de Almeida Feitosa	202415510013	60	35	95	1º
Maria Brenda Batista Bezerra	202515510065	60	20	85	2º

**GRUPO DE PERCUSSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DA PARAÍBA -  
CAMPUS MONTEIRO – GRUPIFMO**

DISCENTE	MATRÍCULA	ENTREVISTA	EXECUÇÃO MUSICAL	CARTA MOTIVACIONAL	NOTA FINAL	CLASSIFICAÇÃO
Shiva Alcântara de Freitas	202515510014	61	11	9	81	1º
Yasmin Victória Vicente Ferreira	202315510036	-	-	-	-	N/C

**PROPOSTA PARA IMPLANTAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE ARBORIZAÇÃO URBANA  
DO MUNICÍPIO DE MONTEIRO**

DISCENTE	MATRÍCULA	ENTREVISTA (PESO 60)	PESO ENTREVISTA	CRE (PESO 40)	PESO CRE	NOTA FINAL	CLASSIFICAÇÃO
Arthur de Almeida Sousa Ramos	202515520034	90	54	93	37,2	91,2	1º

Paulo Eduardo Teixeira Bezerra	202312060016	85	51	92,35	36,94	<b>87,94</b>	2º
Ana Clara Ramos de Oliveira	202312060037	80	48	92,91	37,164	<b>85,164</b>	3º
Gilberto Teixeira Bezerra	202225010009	80	48	92,63	37,052	<b>85,052</b>	4º
Cklark José Lima Almeida	202512060070	70	42	90	36	<b>78</b>	5º
Maria Rayllane Medeiros Pinheiro	202512060067	70	42	90	36	<b>78</b>	6º
Jefferson Sabino Da Silva	202415510012	80	48	74,47	29,788	<b>77,788</b>	7º
Déborah Laís Alves Bezerra	202312060003	70	42	87,94	35,176	<b>77,176</b>	8º
José Matheus do Nascimento Martins	202312060024	70	42	87,23	34,892	<b>76,892</b>	9º

Maria Giselly do Nascimento Sousa	202312060015	70	42	87	34,8	<b>76,8</b>	10º
Ayslla Letícia Morais Silva	202312060013	-	-	-	-	-	N/C
Karen Laís Monteiro Farias	202515510064	-	-	-	-	-	N/C

### **MENINAS CIENTISTAS**

<b>DISCENTE</b>	<b>MATRÍCULA</b>	<b>QUESTIONÁRIO</b>	<b>NOTA FINAL</b>	<b>CLASSIFICAÇÃO</b>
<b>Ana Cecília Gomes da Silva</b>	<b>202412060057</b>	<b>9,75</b>	<b>9,75</b>	<b>1º</b>
Maria Lílian Nascimento Araújo	202415510003	9,5	9,5	2º

Isis Bianca Alves Tomé	202515510038	9,5	9,5	3º
Ana Clara Ramos de Oliveira	202312060037	9,25	9,25	4º
Tawany Cibelli Alves da Silva	202512060080	9,25	9,25	5º
Maria Cecília Nogueira Soares	202515510072	9	9	6º
Maria Giselly do Nascimento Sousa	202312060015	8,75	8,75	7º
Déborah Laís Alves Bezerra	202312060003	8,75	8,75	8º
Geovanna De Freitas Silva	202415510028	8,75	8,75	9º
Evelyn Victoria Macena dos Santos de Jesus	202515510037	8	8	10º

Ana Larissa Pereira da Silva	202512060062	7,75	7,75	11º
Maria Brenda Batista Bezerra	202515510065	7,75	7,75	12º
Anne Louise Alves Nascimento	202512060050	-	-	N/C
Thalyta Lorena Nunes Araújo	202512060011	-	-	N/C

**MTRECICLE - REAPROVEITAMENTO DE ÓLEO DE COZINHA USADO NO MUNICÍPIO DE MONTEIRO – PB  
COMO ESTRATÉGIA DE REMEDIAÇÃO AMBIENTAL.**

DISCENTE	MATRÍCULA	REDAÇÃO	NOTA FINAL	CLASSIFICAÇÃO
<b>Yarlei Guilherme Gonçalves de Souza Chagas</b>	<b>202412060070</b>	<b>65</b>	<b>65</b>	<b>1º</b>

Isabely Kauany Bernardo Pereira	202515510017	60	60	2º
Ayslla Letícia Morais Silva	202312060013	-	-	N/C
Débora neves da Silva	202415520023	-	-	N/C
Diego Gabriel De Farias Lemos	202515520003	-	-	N/C
Kayo Luís Aleixo Viana	202415510005	-	-	N/C
Maria Clara Alves da Silva	202415510036	-	-	N/C
Maria Luyza Dos Santos Barbosa	202415520010	-	-	N/C
Vanderson Teixeira da Silva	202315520011	-	-	N/C

## PROJELÓGICA: A CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO NAS ESCOLAS PÚBLICAS DE MONTEIRO-PB

<b>DISCENTE</b>	<b>MATRÍCULA</b>	<b>ENTREVISTA</b>	<b>MINI-AULA</b>	<b>NOTA FINAL</b>	<b>CLASSIFICAÇÃO</b>
<b>Oliver Otto da Silva Gabi Lêbo</b>	<b>202215020032</b>	<b>50</b>	<b>50</b>	<b>100</b>	<b>1º</b>
Cícero Bruno das Neves Pereira	202315020028	45	50	95	2º
Kaio Bezerra de Santana	202415020007	45	50	95	3º
Pedro Vinícius da Silva Lopes	202315020018	45	45	90	4º
George Azevedo de Oliveira	202225020037	45	45	90	5º
Gleisson de Olivera Bezerra	201925020015	45	45	90	6º
Anna Júlia Leal Silva	202512060029	-	-	-	N/C

Maria Clara Ferreira de Souza	202412060068	-	-	-	N/C
Pedro Vitor Barbosa Florentino	202415020011	-	-	-	N/C
Raine Carla Custódio de Souza	202425020021	-	-	-	N/C
Yasmin Batista Sarinho	202325020026	-	-	-	N/C

### **SHE-DEV: APOIO AO INGRESSO E PERMANÊNCIA DE MULHERES NA ÁREA DE COMPUTAÇÃO**

DISCENTE	MATRÍCULA	CRE	NOTA FINAL	CLASSIFICAÇÃO
<b>Yasmin Batista Sarinho</b>	<b>202325020026</b>	<b>97,24</b>	<b>97,24</b>	<b>1º</b>

Lara Bezerra de Menezes	202415020035	94,14	94,14	2º
Emily Neves Nascimento	202415020028	89,48	89,48	3º
Raine Carla Custódio de Souza	202425020021	78,16	78,16	4º
Lívia Gonçalves de Freitas	202115020002	61,37	61,37	5º
Maryllia Aurea Lima da Silva	202412060079	-	-	INDEFERIDO (Não atendeu requisito da Tabela 2 do Edital DG/MT Nº12/2025)